6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018

№ 01
поселок Южный

Об утверждении плана мероприятий, направленных

на увеличение наполняемости доходной части бюджета

Южного сельского поселения Крымского района в 2018 году

С целью пополнения доходной части бюджета Южного сельского поселения Крымского района, руководствуясь статьей 31 устава Южного сельского поселения Крымского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Южного сельского поселения Крымского района в 2018 году (приложение).
2. Исполнителям мероприятий, указанным в плане:
1) организовать выполнение плана мероприятий;
2) ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять информацию о ходе выполнения плана мероприятий.

3. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района (Таранник) разместить данное постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Южного сельского

Поселения Крымского района                                                   П.А. Прудников
Приложение

к постановлению администрации

Южного сельского поселения

Крымского района

От 09.01.2018 № 01
План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости
 доходной части бюджета

Южного сельского поселения Крымского района

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3

	Создание условий для развития доходной базы

	1
	Проведение мониторинга деятельности

существующих  и вновь созданных организаций, предприятий,  с целью усиления контроля и оздоровления экономической ситуации в поселении
	ежеквартально
	Ведущий специалист (инспектор по налогам), специалист 1 категории (специалист по земельным вопросам) администрации Южного сельского поселения

	2
	Участие в районных мероприятиях по привлечению  инвесторов
в целях развития приоритетных
направлений
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	Мероприятия, направленные на повышение эффективности управления земельными ресурсами

	3
	Проведение инвентаризации земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью выявления фактических землепользователей, определения и подтверждения целевого использования ими
земельных участков, а также случаев самовольного землепользования без оформления документов, наличия земельных участков с нулевой кадастровой стоимостью (актуализация
данных путем подворного обхода, направление писем с просьбой предоставить правоустанавливающие документы на земельные участки), принятие мер по привлечению собственников земельных участков к налогообложению. Обращение в органы Роснедвижимости для проведения кадастрового учета выявленных объектов
	в течение
календарного года
	специалист 1 категории (специалист по земельным вопросам) администрации Южного сельского поселения, ТОС

	4
	Активизация работы по выкупу или сдаче в аренду земельных участков,   находящихся в собственности поселения (с целью предотвращения потерь местного бюджета и сохранения земельных платежей)
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	5
	Проведение в пределах полномочий работы по учету арендной платы в разрезе пользователей и договоров аренды и на основе этого учета проведение своевременной претензионно-исковой работы по взысканию арендной платы в целях обеспечения полной собираемости начисленных платежей
	ежемесячно
	Администрации Южного сельского поселения

	6
	Организация в пределах полномочий контроля за оформлением прав землепользования собственниками объектов строительства до момента ввода объекта строительства в эксплуатацию:
предоставление по запросам налоговых органов сведений о выделении земельных участков под строительство объектов
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	7
	Организация в пределах полномочий работы по документальному оформлению земельных участков
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	8
	Организация в пределах полномочий учета паевых земель сельскохозяйственного назначения, работа
с владельцами паевых земель по официальной регистрации земельных участков
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	9
	Проведение в пределах полномочий работы по вовлечению в оборот земельных участков сельскохозяйственного
назначения, образуемых из невостребованных земельных долей участников долевой собственности
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	Мероприятия, направленные на увеличение поступлений в местные бюджеты
налога на доходы физических лиц

	10
	Совместно с налоговыми органами выявление структурных подразделений организаций, зарегистрированных за пределами поселения, с целью проведения мероприятий по привлечению головных организаций к уплате НДФЛ по месту осуществления деятельности указанных обособленных подразделений
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	11
	Осуществление мониторинга уплаты налога на доходы физических лиц с целью выявления налоговых агентов, допускающих не перечисление или неполное перечисление налога, по его результатам принятие действенных мер,
направленных на погашение налоговыми агентами предполагаемой задолженности по налогу на доходы физических лиц.
	Ежеквартально, начиная
со II квартала года,
следующего
за отчетным
	Ведущий специалист (инспектор по налогам) администрации Южного сельского поселения

	12
	Обеспечение работы по сбору сообщений о несвоевременной выплате заработной платы, выплате заработной платы "в конвертах", о фактах отсутствия официального оформления трудовых отношений в целях принятия мер по обеспечению соблюдения трудового законодательства
	постоянно
	Администрации Южного сельского поселения

	13
	Отработка поступивших из ФНС сведений по результатам сверки сумм недоимки налога на доходы физических лиц
	в 15- дневный срок
после поступления сведений
	Ведущий специалист (инспектор по налогам) администрации Южного сельского поселения

	14
	Проведение в регулярном режиме мониторинга налоговых агентов в части несвоевременного перечисления НДФЛ в бюджет на основании сведений, получаемых от налоговых органов
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	Мероприятия, направленные на увеличение поступления в местные бюджеты
других налоговых и неналоговых платежей

	15
	Организация в пределах полномочий учета объектов, законченных
строительством, и представление в налоговые органы сведений о вводе объектов капитального строительства жилого, гражданского и промышленного назначения для постановки на налоговый учет в качестве плательщиков налога на имущество
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	16

	Мониторинг целесообразности отмены или сохранения льгот по налогу на имущество и возможных размерах ставок налога на имущество
	до декабря
2018 года
	Ведущий специалист (инспектор по налогам) администрации Южного сельского поселения

	17
	Проведение совместных рейдов с управлением Федеральной службы судебных приставов по взысканию задолженности по уплате имущественных налогов
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения совместно с Управлением Федеральной
службы судебных приставов
по Крымскому району

	18
	Уточнение налогооблагаемой базы по имущественным налогам физических лиц
	в течение
календарного года
	Ведущий специалист (инспектор по налогам) администрации Южного сельского поселения

	19
	Осуществление в пределах полномочий мер воздействия в к нарушителям установленного порядка строительства жилых объектов (соблюдение сроков строительства строений и сооружений, строящихся с целью дальнейшей эксплуатации физическими лицами, эксплуатации указанных объектов без официального оформления ввода)
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	20
	Направление информации о выявленных фактах уклонения от регистрации права собственности в органы, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях (инспекция государственного строительного надзора Архангельской области), для привлечения к административной ответственности собственников недвижимости, не соблюдающих установленного порядка государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним
	в течение
календарного года
	Администрации Южного сельского поселения

	21
	Оказание содействия налоговым органам по вручению физическим лицам уведомлений, квитанций и других документов по имущественным налогам
	в течение
календарного года
	Ведущий специалист (инспектор по налогам) администрации Южного сельского поселения с привлечением органов территориального общественного самоуправления (ТОС)

Ведущий специалист администрации

Южного сельского поселения

Крымского района

Г.И. Трубицына